PAVLVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI.

Ab perpetuam rei memoriam.

ATIONI congruit, & conuenit honestati, vt ea, quæ de Romani Pontificis gratia processerunt, licet eius superueniente obitu literæ Apostolicæ confectæ non fuerint super illis, suum consequantur effectum.

Dudum felicis recordationis Clementis Papæ VII præ, decessori nostro, pro parte dilectorum Filiorū Maioris Visitatorum, Priorum, & Fratrum Societatis Eremitarū Sancti Romualdi Camaldulen: ordinis exposito: Quod olim postquam piæ memorie Leo Papa X. etiam prædecessor noster quondam paulo veneto, & quibusdam alijs in literis tunc expressis Eremitis sacri Eremi dicti ordinis Aretinæ dioecesis expressè professis, ardore maioris obseruantæ, & perfectionis vitæ Eremiticæ seruētibus inter alia, quod in quibusvis locis etiam extra Italiam & loca ultramarina, Monasteria Eremitoria, & religiosa loca erigere: Et postquam ercta forent omnibus, & singulis indultis, & priuilegijs quomodolibet à sede Apostolica Eremitis sacri Eremi huiusmodi, ac congregationi eiusdem Eremi, & S. Michaelis de Murano concessis

Paulus

cessis gaudere, & habitum eiusdem religionis alijs exhibere possent, per suas in forma breuis literas licentiam concesserat: & ipse Paulus cum uno Socio Eremita vi-
gore cōcessionis huiusmodi ad id electo ad locum Cri-
ptarum nuncupatū Castri Massatij Exin. Diœcesis, qui
tunc membrum Eremitarum sacri Eremi prædicti erat
accederat, & ad eosdem Paulum, & socium, diuersæ
multarum partium tam ecclesiasticæ & religiosæ, quā
seculares personæ, in dies ad eosdē venientes, cum eodē
Paulo, & socio se coniunxerant. Et præfatis Paulo, &
Socio, & successiūe receptis personis, nulla loca Eremiti-
ca, partim fere diruta, & partim ædificari cœpta, quæ
postmodum ipsi restaurauerant, & quasi de novo ædifi-
cauerant, tam à sede Apostolica, quam à diuersis Chri-
sti fidelibus Ecclesiasticis, & secularibus personis do-
nata, & concessa fuerant. Videntq; ipse Paulus se tot
personis, ac locis quotidie multiplicari, ad olim Cong-
regationis sacri Eremi, S. Michaelis de Murano Vi-
carium Generalem, tunc vero generalem nuncupatū,
& visitatores accesserat, eisdemq; seriem facti explicau-
erat, velleq; tam ipse, quam cœteri Socij Eremitæ
huiusmodi sub eorum obedientia & visitatione viuere
declarauerat. Olim Vicarius tunc Generalis prædicti
habens, ut asserebat, à Congregatione huiusmodi om-
nimodam auctoritatem, sinceritatem animi dicti Pauli
cognoscens, præfata Eremitoria, videlicet quinq; Cri-
ptarum, Massatij, S. Ieronimi de Pascilupo, Criptæ
S. Benedicti in Monte Conaro, S. Leonardi de Volab-
rio, ac S. Mariæ de Spiritu S. Exin. Eugubinæ, Anco-
nitanz

Episcopus

nitanæ, Firmanæ, & Larinæ dioœces. à Sede prædicta
alijsq; Christi fidelibus præfatis eisdem, Paulo, & Soci-
js, vt præfertur, concessa, & Eremitas in illis tunc cō-
morantes in eorum Congregationē receperat, ipsosq;
Paulum, & Socios receptos Eremitas, eorumq; Eremi-
toria, & religiosa loca huiusmodi in societatem Eremi-
tarum S Romualdi per maiorem, & olim Correctores
tunc autem visitatores, Capitulum, & Eremitarum hu-
iusmodi singulorum Piores, perpetuis futuris temporis
bus regendam, & gubernandam exerat: & eisdem
Paulo, & Eremitis præfatæ Societatis condendi, & ce-
lebrandi generalia Capitula eiusdem Societatis, & in
eis Piores, Rectores, & alios Ministros eligendi, & pro
eiusdem Societatis conseruatione, & augmento Missas,
& alia diuina officia in eorum capitulis celebrandi, Ca-
pitula generalia eiusdem Societatis, & pro eius obser-
uantia quæcunq; statuta, ordinationes, & Constitutio-
nes edendi, & pro tempore edita corrigendi, reformā-
di, & mutandi: quæ si contra substantialia Regulæ S. Be-
nedicti non essent, à prædicto tunc vicario, & visitato-
ribus, aut præfatæ Congregationis Capitulis derogari,
aut innouari sine dictorum Eremitarum consensu non
possent, ac alia loca quæcunq;, & personas quascunq;
in eadē societate receptādi. Necnō quod eiusdē Societa-
tis superior ex tūc maior nūcupād⁹, per eiusdē Congre-
gationis Capitulū de Anno in Annū eligēdus, loca, &
personas de Triennio in triēniū, & frequētius, si sibi
videretur, visitare deberet, licentiā cōcesserat. Et o-
mnia & singula priuilegia, gratias, & immunitates Ere-
mitis concessa,

& quomodolibet

Paulus

& quomodolibet cōcedēda, tam S. Eremi Camaldulēsi
quantotius pr̄efatꝝ Congregationis, eidem societati
Eremitarū S. Romualdi loca, & personas communia es-
se, dummodo receptio, & admissio huiusmodi per Capi-
tulum generale Congregationis Sacri Eremi. & S. Mi-
chaelis de Murano pr̄ædictis approbaretur, voluerat, &
pr̄efati Eremitꝝ vigore concessionis huiusmodi in eo-
rum Capitulo cogregati nonullas constitutiones, ordi-
nationes, & statuta super tribus substantialibus, & forsa
alijs emittendis votis, & regularibus institutis Regulꝝ S.
Benedicti, & diuinis officijs celebrandis, ac alijs felicē
dictꝝ societatis, tam in spiritualibus quam in temporali-
bus, gubernationem & directionem ac honestē & religi-
osē viuendi modum concernentia ordinauerant. Ac
postmodū Pr̄æsidens & Definitores Capituli generalis
Congregationis S. Eremi, & S. Michaelis pr̄ædicti, per e-
orum speciales literas, dicta quinqꝫ Eremitoria, & soci-
etatem huiusmodi ab eorum congregatione penitus se-
parauerant, & dissolutam, & separata esse declaraue-
rant, nullumq; sibi eligendi superiorē, nec non Eremitoria,
ac illorum personas huiusmodi visitandi facultatē
referuauerat. Quodq; pr̄efati Eremitꝝ ad eorū superio-
ris huiusmodi electionē, prout eis visu foret, procedere
possent, ac in ijs, quæ Eremitoria, & illorū personas pr̄æ-
dicta concernebant, ac quicquid eidem societati vi-
sum foret, a sede Apostolica petere possent, ac volue-
rant, pr̄efatus Clemens prædecessor prædicta omnia,
& dissolutionem huiusmodi approbauerat, & confir-
mauerat, eisque unum dictꝝ societatis Maiorem, &
Correctores.

Episcopus

Correctores, nunc autem visitatores nuncupatos locorum, Piores, & alios Officiales, prout eis expedire videretur, per seipso Annis singulis eligendi: qui eo ipso quo electi forent confirmati esse censerentur indulserat. Et successuè cum ipsi pro dictæ societatis cōmodiori gubernatione aliquas ex prædictis Constitutionibus, ordinationibus, & Capitulis eis diligentius, & maturius examinatis cassassent, & aliquas de novo ordinassent, & amotis quibusdam superfluis in melioram formam reformassent: Idem Clemens prædecessor illas etiam approbauerat, & confirmauerat, prout in diuersis instrumentis, & scripturis vicarij generalis, ac visitatorum præsidentis, & Diffinitorum prædictorum, ac ipsorum Leonis, & Clementis præcessorum diuersis litteris dicebatur plenius continerit. Ac pro parte eorundem maioris visitatoris, priorum, fratum, & Eremitarum, eidem Clementi præcessori humiliter supplicato, ut ex prædictis, & alijs eis concessis, & concedendi locis unam tantum societatem Eremitarum sancti Romualdi erigere, & instituere præmissis, & alijs infrascriptis pro illorum subsistentia firmiori robur apostolicæ firmitatis adjicere, ac alias in præmissis opportunè prouidere de benignitate apostolica dignatur. Præfatus Clemens prædecessor, qui adea, per quæ status religiosarum personarum florere, ipsæque personæ acceptius diuinis beneplacitis se coaptare possent, solertiae suæ curas libenter dirigebat: volens Maiorem, visitatores, Piores, Officiales, ac Eremitas societatis huiusmodi amplioris apostolici fauoris prædio

Paulus

dio complecti. Ac eos, & eorum singulos à quibus suis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsq; ecclesiasticis sententijs, censuris, & pænis, à iure, vel ab homine, quais occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existebant, ad effectum infra- scriptorum duntaxat consequendum absoluens, & ab solutos fore censens, huiusmodi supplicationibus inclinatus; sub Datis videlicet Tertio Nonas Septembribus Pontificatus sui Anno Sexto, authoritate Apostolica, ex predictis, & quibusunque alijs eis tunc, & pro tempore dictæ societati vbiique terrarum concessis, & concedendis, ac per eos recipiendis, & retinendis Eremitiorijs, & religiosis locis vnam tantum omnium, & singulorum fratrum in eisdem Eremitorijs, & religiosis locis pro tempore degentium societatem Eremitarum Sancti Romualdi nuncupandam per maiorem Superiorem nuncupatum, Visitatores, Capitulum, Piores, ac alios Officiales, iuxta ipsius societatis statuta, & ordinationes, regendam, & gubernandam: Ita quod omnes, & singuli dictæ societatis fratres præsentes, & futuri, quamvis in diuersis locis etiam extra Italiam, & loca virga marina pro tempore manerent, vnum tam corpus, & via ea societas Eremitarum Sancti Romualdi Camaldulensis ordinis perpetuis futuris temporibus existerent, & facerent, cum facultate celebrandi generalia, provincialia, & alia Capitula eiusdem societatis, & in eis Superiorem Maiorem, Piores, Rectores; & alios Ministros eligendi, & pro eiusdem societatis conseruatione, & augmento, Missas, & alia diuina
spida *ea*

Officia

Episcopus

officia in eorum Capitulis celebrandi, aliaq; omnia,
& singula, quæ ad similes societates pertinebant, & pro
tempore pertinenterent, faciendi, erexit, & instituit. Nec
non separationem, dissolutionem, concessionem, & in-
dulta, ac facultates eis quomodolibet concessa, ac con-
stitutiones, & statuta per Capitulum dictæ erectæ socie-
tatis edita, ut præfertur, reformatæ, ac omnia, & singu-
la priuilegia, indulta, & gratias per sedem eandem di-
ctæ societati, vel per alium facultatem habentem, etiā
viuæ vocis oraculo, vel aliæs quomodolibet concessa,
& concessas auctoritate prædictâ approbavit, confir-
mavit, stabiliuit, ac robur Apostolicæ confirmationis
habere decreuit. supplens omnes, & singulos tam iuris,
quàm facti, defectus: si qui forsan interuenerant in eis-
dem. Et pro potiori cautela Maioris, Visitatorum, Prio-
rum, Officialium, & aliorum fratrum præfatæ societa-
tis, illas, & illa Quinque Eremitoria prædicta, eidem
Maiori, Visitatoribus, Prioribus, & fratribus eorum
erectæ societatis pro tempore existentibus, de nouo
perpetuò concessit, & assignauit. Quòdq; omnes, &
singuli dictæ societatis errectæ, Eremitæ ordinem præ-
dictum in ipsa societate professi, tunc præsentes, & fu-
turi, in Capitulo Generali pro tempore celebrandi in
eo vocem habentes, pro felici dictæ societatis statu, &
successu, alia statuta, Constitutiones, ordinationes, ac
omnia, & singula, quæ in spiritualibus, & temporalibus
ipsius societatis, ac eius regularis disciplinæ statum, ob-
seruantiam, indemnitatem, & circa diuini officij, &
Missarum directionem, & ordinationem, ac ceremoni-
as, absq;

Paulus

as, absq; ipsius regulæ in substantia, vel in effectu varia-
tione, interpretatione, vel declaratione quoquomodo
cōcernere possent, instituendi, ordinādi, interpretandi,
declarandi, & alia de nouo faciendi: & sic instituta,
ordinata, interpretata, declarata, & de nouo facta, in
toto, vel in parte, prout rerum, & temporum qualitas
exigeret, tollendi, & alterandi, ac in melius commutan-
di: Nec non pro honestate, & qualitate vitæ Eremiticæ
huiusmodi barbam deferendi plenam, & liberam-
eis concessit facultatem. Ac huiusmodi societatem,
omnesque, & singulos superiores Eremitas, oblatos,
nouitios, familiares, seruitores, & personas dictæ socie-
tatis, tunc & pro tempore existentes, ac ipsius Mona-
steria, Heremitoria religiosa, & alia loca quæcunque,
ac mobilia, & immobilia bona, tunc præsentia, & fu-
tura, ad præfatam societatem quomodolibet pro tépo-
re pertinentia, & imposterum eidem de nouo erecte so-
cietati, quandocunque, seu quomodolibet vniri, vel
incorporari, seu subiecti imperpetuum, vel ad tempus
contingeret, à quorumcunque legatorum etiam de la-
tere, necnon Nunciorum dictæ sedis, ac quorumuis
Officialium Romanæ Curiaz, & Patriarcharum, Archi-
episcoporum, Episcoporum, Electorum, & Inquisito-
rum hereticæ prauitatis, quacunque etiam Apostolica
auctoritate, ac aliorum quoruncunque Iudicium ordi-
nariorum, & non ordinariorum quavis auctoritate, &
potestate fungentium ditione, auctoritate, superiorita-
te, potestate, dominio, visitatione, reformatione, &
correctione: Ita quod contra dictam de nouo erectam
societatem,

Episcopus

Societatem, vel eius singulares personas, Nec non Mo-
nasteria, Eremitoria, & loca, & personas, ac familia-
res cum eis degentes, ratione delicti, excessus, seu con-
tractus, aut rei de qua ageretur vbiunque iniuretur cō-
tractus, committeretur delictum, aut res ipsa consiste-
ret excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aut
alias quasuis sententias, nisi de speciali sedis prædictæ
commissione, quomodolibet directè vel indirectè pro-
ferre, seu promulgare non possent.

Necnon ab omnibus, & singulis Decimis, Collectis,
Exactiōibus, Gabellis, Talleis, Datiis, Datijs, Tra-
ctis, subsidijs charitatiis, Impositionibus ordinarijs, &
extraordinarijs. Collegijs, Parochianis, vniuersitatib-
us, Monasterijs, fabricis, & alijs quibusvis personis,
quacunq; auctoritate, & ex quavis causā, & considera-
tione etiam pro-expeditione contra Infideles, aut fabri-
cæ Basilicæ Principis Apostolorum de vrbe, Aut alijs
imminentibus necessitatibus sedis prædictæ, auctoritate
eiusdem sedis, vel quavis alia impositis, & imponendis,
sub quacunq; verborum vi, & forma, etiam sub excom-
municationis latæ sententiæ pœna exempti, & exempta
censerentur, nisi de indulto, & societate huiusmodi
specialis, & expressa mentio in litteris Apostolicis fie-
ret: Et tunc non veram Decimat, sed medium aurum
vñclam Cameræ Apostolicæ soluendo, pro omnibus
eorum locis, ac Eremitorijs, bonis, & personis libera-
tionem consequerentur; prorsus exemit, & totaliter
liberauit: eaque omnia, & eorum quodlibet in ius, &
proprietatem beati Petri, & sedis prædictæ, ac sub eo
rum,

Paulus

rum, & dictæ sedis protectione suscepit. Et si legati, & subdelegati ordinarij, aut alij personæ prædictæ, contra exemptionem, & liberationem huiusmodi quicquā attentare quoquomodo præsumerent, ac litterarum de super conficiendarum vigore requisiti, per ipsius de novo eretæ societatis Prælatos, Eremitas, vel procuratores eorum infra Tres dies à die requisitionis huiusmodi computandos non desisterent, excommunicationis sententiæ ipso facto noscerent se subiectos: & si forte aliter factum foret, eo ipso esset irritum, & inane, nulliusque roboris, vel momenti. Præterea ipsis, vel religios eorum ordinis ad primam tonsuram, & quatuor minores ordines promouendi, ad sacros vero, etiam si tempus à Canonibus statutum non attingerent, per quilibet Catholicum Episcopum in eorum locis, & alibi, ubiquecumque eis commodum foret, absq; licentia Diœceſani etiam extra tempora, Diebus tamen dominicis, vel festiuis, eos promoueri faciendi, ac illos eis liberè conferendi; eundemq; Episcopum, pro consecrationibus Altarium, seu ecclesiarum, ac pro oleo sancto, & quilibet ecclesiastico sacramento, adeundi, & de licentia eorum Capituli generalis, seu provincialis Ierusalem, & alia loca sancta visitandi, & inibi habitandi, ac loca, & eleemosynas etiam ab Infidelibus recipiendi licentiam, & facultatem concessit. Et insuper pro conservazione puritatis eorum solitudinis, ne mulieres ad eorum Eremitoria etiam sancti Hieronymi de Pasculo Eugubin. Diœc. tunc præsentia, & futura, intra videlicet per eos præfixos, seu præfigendos terminos, præter illos

Episcopus

Nostantum Dies quos ipsi statuerent, dummodo non
ultra Tres Dies in quolibet Anno accedere quomodo-
libet sub excommunicationis pena auderent, vel præ-
sumerent Cellularum tamen ipsorum ingressu semper
prohibito remanente, inhibuit. Demum pro commodi-
tate, & utilitate, Eremitiorum, & locorum huius-
modi tunc præsentium, & futurorum, de licentia eorum
Capituli generalis, seu prouincialis, eis, & cui libet eo-
rum, ac pro tempore existentibus quæcunque immobi-
lia ad eos, eorumq; ecclesiis, Eremitoria, Altaria, &
loca huiusmodi pro tempore spectantia, & pertinentia
in emphitheosim perpetuam, vel ad tempus sub aliquo
annuo Canone, siue censu, quibusuis personis in eu-
dentem ecclesiarum, Monasteriorum, & regularium lo-
corum huiusmodi utilitatem concedere, illaq; pro alijs
immobilibus utilioribus permutare, seu vendere, & ali-
enare, & precium inde proueniens in alijs immobilibus
bonis eorum ecclesijs, Eremitorijs, & regularibus
locis utilioribus, ac alijs iuxta tenorem litterarum re-
colendæ memorie Pauli Papæ II. similiter prædecesso-
ris nostri de rebus ecclesiasticis non alienandis edita-
rum: Ita quod Piores, qui pro tempore essent locorū
huiusmodi Iudices, ad hoc ut immobilia bona huius-
modi in emphitheosim, vel censum, aut alijs danda, &
permutanda, seu vendenda, & alienanda coram eisdē
Iudicibus specificarentur, eligere possent, conuertere,
& cæteris Eremitorijs eorum societatis, ptout eis
commodius visum foret, pro eiusdem societatis conser-
uatione applicare valerent: & quæcunque bona, etiam
feudalia,

Paulus

feudalia, ac emphitheutica, etiam ecclesiastica eidem
societati, tam inter viuos, quam causa mortis, seu testa-
mento, vel codicillo, dari, concedi, & relinquere
possent. Ita quod ipsa societas ad eadem onera; ad quæ
donator, seu testator, huiusmodi occasione bonorum
corundem, tenebatur: & quæcunque alia, quæ ipse
donator, seu testator etiam imponeret; omnino tene-
rentur: etiam si ad certum numerum generationum, aut
nominationum eadem bona concessa essent, ipsa socie-
tas, non perpetuo, sed per Triginta annos, pro quali-
bet generatione, seu nominatione, huiusmodi bona
eadem tenere possent: & finitis ipsis Annis bonapre-
dicta ad eorum directos dominos deuoluerentur, &
absq; eorum consensu tenere non valerent, statuit, &
ordinauit. Ulterius ipsis, de licentia Capituli generalis,
seu provincialis dictæ societatis, curam animarum Mo-
nasterij sancti Saluatoris de monte acuto, & parochi-
alium sancti Michaelis Archangeli, ac Prioratus sancti
Saluatoris de fanno Perusinæ, Tudertinæ, & fanesis die-
cessis ecclesiarum eidem societati perpetuo canonica
vñitarū abdicare, & de consensu illorū parochianorū,
in locodictis parochianis ac cōmodo alias, Ecclesias,
quibꝫ cura parochianorū præfatorū applicaretur, con-
strui facere, seu alteri parochiali, quæ parochianis hu-
ijsmodi accōmoda foret, etiā de cōfessu illius Rectoris,
cui pro huiusmodi cura exercēda quod inter eos cōuen-
tum esset soluerent, ac illas iurisdictioni ordinarij loci
subjcere, ac loca quæcunque etiam per ecclesiasticas,
& religiosas personas eis concedenda recipere, & eo-
rum usui applicare: Necnon loca, siue Eremitoria pro-

Episcopus

pro tempore recepta perficere, & alia de novo cū ecclesijs, oratorijs, humili campanili, Cellulis, & officinis necessarijs construere, seu construi, & iam constructa pro conuenientiori eorum mansione demoliri facere, & ea ad aliorum locorum constructorum, siue de novo construendorum usum conuertere facultas recipiendi quoscunq; religiosos. Ac pro dicti ordinis propagacione, omnes, & singulos religiosos quoruncunque, etiam Mendicantium ordinum, & congregationum, ac Monasteriorum ad Eremitoria praefata, tanquam ad arctiorem vitam conuolare, & sub societate, & eorum habitu altissimo famulari eligentes superiorum suorum licentia petita, licet non obtentā, absq; aliqua contradictione, vel obstaculo recipere, ipsiq; sic recepti, & in eadem societate siue ordine professi, ad omnia officia, & dignitates societatis eorundem Eremitarum promoueri, & assumi libere, & licite, valerent, indulxit. Postremo Maiori, ac omnibus, & singulis Visitatoribus, Prouincialibus, Prioribus, & alijs Officialibus, ac fratribus siue Eremitis praefatis, ut ipsi, & omnes, & singuli, ac Commissi, Oblati, Nouitij, seruitores, familiares, Benefactores, & alia personæ, ac etiam Oratoria, ecclesiaz, Monasteria, Eremitoria, & loca, & quæcunq; bona, & cætera alia eiusdem societatis pro tempore pertinentia, omnibus, & singulis indulgentijs, peccatorum remissionibus, gratijs, concessionibus, facultatibus, immunitatibus, exemptionibus, priuilegijs, præminentij, prærogatiuis, libertatibus, fauoribus, licentijs, & indultis apostolicis, vel aliter qualiacunq; essent, quibus

Paulus

quibus omnes, & singuli ordines, Congregationes, Societates, & Monasteria, sub approbatis regulis degentes, seu militantes, ac degentia, seu militantia, eorumq; superiores, generales, prouinciales, & particulares Monachi, seu religiosi, Commissi, Oblati, Novitij, familiares, seruitores, Benefactores, & aliae personæ eorumque Ecclesiaz, Oratoria, & alia quæcunq; bona; quæ omnia, ac si nominatim exprimerentur, dictus Clemens prædecessor haberi voluit pro sufficiëter expressis, coniunctim, vel diuisim, eis, & cuiilibet ipsorum in genere, vel in specie, etiam viuæ vocis oraculo, vel aliæ quomodolibet concessis, seu concedendis, tam in spiritualibus, quam temporalibus, & tam in communi, quam particulari, seu aliæ quomodolibet vtebantur, potiebantur, & gaudebant, seu vti, potiri, & gaudere possent, quomodolibet in futurum absque vlla differentia, tam in communi, quam particulari, vel aliæ quomodolibet vti, potiri, & gaudere liberè, & licitè possent, & valerent, in perpetuum, ac etiam de nouo concessit pariter, & indulxit, & in eis locum habere voluit; ac si eisdem omnia, & singula præmissa directè, & expresse concessa fuissent: exceptis, quæ essent contra eorum Constitutiones approbatas, ac Ordinationes Capitulares factas, & pro tempore faciendas. ac vt dum priuilegiorum, concessio-
num, exemptionum, immunitatum, facultatum, gratiarum & indultorum eorum, & cuiuslibet dictorum ordinum Congregationum, societatum, & Monasterio-
rum originales literæ, seu transumpta autentica ex illis
prout

Episcopus

prout in fauore diætæ societatis, eusq; superiorum, Eremitarum, Commissorum Oblatorum, Nouitiorum, familiiarum, seruitorum Benefactorum, & personarum, ac Ecclesiarum, Monasteriorum, Eremitorum, locoru bonorum, & aliorum cæterorum eiusdem societatis ostenderentur: vel exhiberentur, eadem fides indubia adhiberetur, tam in iudicio quam extra, & alijs locis quibus opus foret: ac si pro. & in fauorem eorum societatis, Ecclesiaru Eremitoru, & Monasterioru, fratrum, & personarum, ac bonorum prædictorum, & prædictarū à sede prædicta amanassent, ac eis, & cuilibet ipsorum fulsint immediate concessæ. mandauit. Necnon quod literarum desuper conficiendarum transumptis manu Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius Prælati Ecclesiastici munitis vbiq; staretur, prout originalib9 literis staretur, & plena fides in iudicio, & extra adhiberetur: quæ eisdem desuper conficiendis literis daretur si essent exhibitæ, vel ostensæ: Quodq; literæ ipsæ defuerunt conficiendæ cum confectæ forent, ac in eis contenta quæcunq; sub quibusuis reuocationibus, modificationibus, limitationibus, & suspensionibus quarumcunq; literarum gratiarum & dispositionum, per ipsum Clementem prædecessorem, & Sedem prædictam etiā motu proprio & ex certâ sciëtia, seu ad Imperatoris, Regū, & Ducum instantiam concessis & concedendis, nullatenus comprehendenterentur, sed semper ab illis excepta essent, etesse censeretur. Et quoties reuocata modicata, limitata, suspensa, aut alterata forent; toties in eo statu, in quo ante reuocationem, modificationem, limitationem,

Paulus

limitationem, & suspensionem huiusmodi repositorum, restitutorum, & reintegratorum, ac si opus foret de novo concessæ essent, & esse censerentur: Et quotiescumq; per aliquem, aut plures actus, contra ea, aut ipsorum aliqua, à quoquam culuscumq; dignitatis, status, gradus, & conditionis foreb; ex negligentia, vel ignorantia illorum, quibus ea concedebantur, aut aliquavis causa scienter, vel ignoranter attemptari, vel attemptata obseruari contingenteret, nullum tamen propterea exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, gratijs, indultis, & priuilegijs huiusmodi præiudicium generaretur; sed ea omnia, & singula in suo labore, & firmitate permanerent, easdem litteras, absq; aliorum instrumentorum, litterarum prædictarum productione, & ostensione ad probandum plenè omnia, & singula superius enarrata, & specificata in iudicio, & extra vbiq; sufficere, nec ad id probationis alterius adminiculum requiri. Et si forte contingenteret aliquod dubium in dictis per ipsum Clementem prædecessorem confirmatis, aut litteris suis super præmissis conficiendis huiusmodi, aut aliquo eorum pro tempore emergi, data verborum ambiguitate, & iurisperitorum interpretatione dictæ societatis de novo erectæ, ac illius locorum particularium, & personarum fauorem interpretari debere, sive que per quoscumq; Iudices ordinarios, & extraordinarios, ac delegatos, & causarum Palatij Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales sententiari, iudicari, & diffiniri debere, sublata eis, & eorum cuilibet, quacunq; alia iudicandi, & interpretandi facultate,

Episcopus

cultate, & auctoritatē, irritum quoque, & inane, quicquid secus fieri siue attemptrari contingeret, decreuit. Ac voluit, & concessit vniuersis, & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, & alijs in dignitate ecclesiastica constitutis personis, ac quaruncunq; Metropolitanarum, & Cathedralium ecclesiarū Canonicis, necnon præfatorum Patriarcharum, ac Archiepiscoporum, & Episcoporum in Spiritualibus Vicarijs, & Officialibus generalibus dari in mandatis, quatenus ipsi vel duo aut vnu s eorum per se, vel alium, seu alios litteras desuper conficiendas huiusmodi cum cōfecte forent, ac in eis contenta, quæcunq; solenniter publicantes, ipsisq; Eremitis, seu fratribus, ac personis prædictis præmissis efficacis defensionis præsidio assistere, ac facere eosdem Eremitas, ac alias personas omnibus præmissis pacifice frui, & gaudere, non permittentes ipsos, seu ipsas super his per quoscunque quomodolibet indebetē molestari, perturbari, aut inquietari. Contradictores quoslibet, & rebelles per censorias Ecclesiasticas, & alia oportuna iuris remedia, appellatione postposita, compesci, ac legitimis super his habendis seruatis processibus, censorias, & pœnas ipsas iteratis vicibus aggrauandi; Inuocato etiam ad id, si opus foret, auxilio brachij secularis. Non obstantibus præmissis, ac Clementis, per quam inter alia voluerat, quod potentes beneficia Ecclesiastica alijs vniuersi, tenebrentur exprimere verum annum valorem secundum communem extimationem, tam beneficij vniendi, quam illius, cui vno fieri peteretur; alioquin vno non valeret:

Paulus

valeret: & semper in vniuersitatis commissione frater ad partes vocatis quorum interesset. Necnon Pauli prædecessorum prædictorum, ac similis memorie Innocentij III. contra exemptos edita, quæ incipit Volentes. Necnon quibus cauetur, quod nullus extra suam Ciuitatem, vel Dioc. nisi incertis exceptis casibus, & in illis ultra viam Dietam à fine sui Dioc. ad iudicium euocetur; seu ne iudices à sede prædicta deputati extra Ciuitatem, vel dioc. in quibus deputati forent, contra quoscunq; procedere, aut alij, vel alijs vices suas committere præsumerent Bonifacij V I I I. Roman. Pontificum etiam prædecessorum nostrorum, & de duabus dietis in Concilio generali edita, dummodo non ultra Tres dietas aliquis dictarum litterarum desuper conficiendarum aut. non traheretur, & quibusvis alijs Apostolicis, Necnon Provincialibus, & Sinodalibus Concilijs editis, generalibus, & specialibus Constitutionibus, & ordinationibus, ac prædictarum Ecclesiarum, Monasteriorum etiam Sancti Antonij de Sancto Antonio, ordinis Sancti Augustini vienen. dioc. & religiosorum locorum, ac ordinum quorumcunq; etiam Camaldulensium: huiusmodi, & aliorum etiam Mendicantium, & non mendicantium statutis, & consuetudinibus etiam illis, in quibus cauebatur: ut mulieres ad dictum Eremitiorum Sancti Hieronimi de Paschilupo sub excommunicationis latæ sententiæ pena nunquam accederent iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roborato privilegijs quoque, & indultis, ac litteris Apostolicis Camaldulen. alijsq; ordinibus Mendicantium,

Episcopus

et ad
præ-
nocē-
entes.
Ciui-
in il-
cium
ti ex-
, con-
s suas
oman.
& de
nodo
desu-
sus
odali-
consti-
clesia-
mēto
reli-
etiam
ican-
nibus
etum
x com
derēt
firmi-
ac lit-
endī-
cium,
cantum, & non mendicantium, & Militiarum Ecclesi-
js, Monasterijs, & Sancti Antonij huiusmodi, Ne non
vniuersitatibus, Congregationibus, societatibus, Com-
munitatibus, Collegijs, & cæteris alijs personis, & locis
per eundem Clementem prædecessorem, & sedem præ-
dictam, Iub quibusuis verborum formis, & clausulis eti-
am derogatoriarum derogatorijs, alijsque efficaciori-
bus, & insolitis illis præsertim, quibus inter alia taueri
dicebatur expressè quod nulli fratres, seu Monachi, de-
dictis etiam Mendicantium ordinibus, ad alium ordinē
etiam strictiorem transeuntes per Superiores Priors, &
alios fratres ordinum, aut societatum, ad quos si transle-
runt etiam de licentia eorundem Superiorum petita, &
obtenta, recipi, & admitti possent, alijs recipientes,
& recepti ex cōmunicationis sententiā incurrerēt ipsiq;
sic vel alio modo recepti, ad aliquod officiū seu Præla-
turam eiusdem ordinis, in quo recipiebantur, eligi non
possit, absq; apostolicæ sedis speciali, & expressa licen-
tia, per ipsius sedis patentes litteras cōcedēta, faciētes
plenā, ac certā, & determinatā de statuto, & iordinatio-
ne huiusmodi expressā, & indiuidua mētione. Quibus
omnibus etiā si pro eorū sufficiēti derogatione de illis, eo-
nūq; totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & in-
diuidua mētio, seu quævis alia expressio habēda, vel ali-
quā alia exquisita forma seruāda foret, dictus Clemens
prædecessor eorū omni tenores, & formas illoru cōces-
sionū, ac si de verbo ad verbū insererētur, pro expressis
habēs, illis alijs in suo robore permāsuris ea vice dūta-
xit auctorit, prædicta specialiter, & expressè deroga-
uit, cæterisq; cōtrarijs quibuscūq;, Ne autē de ab solu-

Paulus

tione, erectione, institutione, approbatione, confirmatione, supplotione, cōcessione, assignatione, exēptione, liberatione, susceptione, inhibitione, statuto, ordinatione, indulto, volūtate, mādato, decreto, & derogatione prædictis, pro eo quod super illis dicti Clemētis prædecessoris eius superueniente obitu litteræ cōfectæ non fuerūt, valeat quo modolibet hæsitari, ipsiq; Maior, Visitatores, Priors, Officiales, & fratres illorū fruстрētur effectu, volumus, & similiter apostolica auctor. decernimus, quod absolutio, erectio, institutio, approbatio, confirmation, supplatio, cōcessio, assignatio, exēptio, liberatio, susceptio, inhibitio, statutu, ordinatio, indultum, volūtas mādatū, decretū, & derogatio Clemētis prædecessoris huiusmodi perinde à dicta Die Tertio Non. Septēber, suū sortitature effectū; ac si super illis ipsius Clemētis prædecessoris litteræ sub eiusdē Dei Dat. cōfectæ fuissent, prout superius enarratur. Quodq; præsentes litteræ ad probādū plenē absolutionē, erectionē, institutionē, approbationē, confirmationē, supplotionē, cōcessionē, assignationē, exēptionē, liberationē, susceptionē inhibitionē, statutū, ordinationē, indultum, volūtate, mādatū, decretū, & derogationē Clemētis prædecessoris huiusmodi vbique sufficiāt, nec ad id probationis alterius adminiculū requiratur. Quocirca universis, & singulis venerabilibus fratribus nostris, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & Dilectis filijs Abbatibus, ac alijs personis in dignitate Ecclesiastica constitutis, necnon Metropolitan. & aliarū Ecclesiarū Canonicis, ac eorūde Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum,

Episcopus

Episcoporū Vicarijs in Spiritualibus, & Officialibus
generalibus per Apostolica scripta mādamus; quatenus
ipſi, vel Duo, aut vnus eorū per ſe, vel per aliū, ſeu alioſ,
præſentes litteras, & in eis cōtēta quæcūque, vbi, &
quādo opus fuerit, ac quotiēs, pro parte Maioris, Viſi-
tatorū, Priorū, Officialiū, & Fratrū, Prædictorū, ſeu ali-
cuius eorū deſuper fuerint requiſiti, ſolēniter publica-
tes, eisque in præmissis efficacis defēſionis præſidio affi-
ſtētes, faciāt auſtoritate noſtra præſentes litteras, & in
eis cōtentā huiusmodi firmiter obſeruari, ac ſingulos,
quos eędē præſentes litteræ cōcernūt, illis paci icē gā-
dere; non permittētes eos deſuper per quoſcūque quo-
modolibet indebitē moleſtari, perturbari, aut inquieta-
ri: Cōtradictores quoſlibet, & rebelles per cēſurā Ec-
clēiaſticā, & alia opportuna iuris remedia, appellatio-
ne poſtpoſita, cōpescēdo, ac legitimis ſuper hiſ haben-
diſ ſeruatis processibus cēſuras, & pēnas ipsas etiā itera-
tiſ vicib⁹ aggrāuādo: Inuocato etiā ad hoc, ſi opus fu-
erit, auxilio brachij ſecularis, iuxta volūtatē & cōcessio-
nem Clemētiſ prædeceſſoriſ huiusmodi. Nō obſtatibus
omnibus ſupradictis; Aut ſi aliquibus, communiter, vel
diuifim, ab dicta ſit ſede indultū, quod interdici, ſuſpē-
di, vel excōmunicāri non poſſint per litteras Apostoli-
cas, non faciētes plenā, & expreſſā, ac de verbo ad ver-
bu de indulto huiusmodi mētioē. Nulli ergo oñino ho-
minū liceat hāc paginā noſtræ volūtatis, decreti, & mā-
dati infringere, vel ei auſu temeratio cōtraire. Si quis
autē hoc attēptare præſupferit, Indignationē oñipotētis
Dei, ac beatorū Petri, & Pauli Apoſtolorum eius ſe no-
uerit incurſurum. Dat. Rome apud S. Petr: Anno Incar-
nationis Dominicæ Milleſimæ quinq̄agesimo trigesimoquarto Tercio
Non. Nouembr. Pontificatus noſtri Anno Primo.

M DCLXVII

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499
500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
559
560
561
562
563
564
565
566
567
568
569
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
599
600
601
602
603
604
605
606
607
608
609
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618
619
619
620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638
639
639
640
641
642
643
644
645
646
647
648
649
649
650
651
652
653
654
655
656
657
658
659
659
660
661
662
663
664
665
666
667
668
669
669
670
671
672
673
674
675
676
677
678
679
679
680
681
682
683
684
685
686
687
688
689
689
690
691
692
693
694
695
696
697
698
699
699
700
701
702
703
704
705
706
707
708
709
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
739
740
741
742
743
744
745
746
747
748
749
749
750
751
752
753
754
755
756
757
758
759
759
760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
779
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
789
790
791
792
793
794
795
796
797
798
799
799
800
801
802
803
804
805
806
807
808
809
809
810
811
812
813
814
815
816
817
818
819
819
820
821
822
823
824
825
826
827
828
829
829
830
831
832
833
834
835
836
837
838
839
839
840
841
842
843
844
845
846
847
848
849
849
850
851
852
853
854
855
856
857
858
859
859
860
861
862
863
864
865
866
867
868
869
869
870
871
872
873
874
875
876
877
878
879
879
880
881
882
883
884
885
886
887
888
889
889
890
891
892
893
894
895
896
897
898
899
899
900
901
902
903
904
905
906
907
908
909
909
910
911
912
913
914
915
916
917
918
919
919
920
921
922
923
924
925
926
927
928
929
929
930
931
932
933
934
935
936
937
938
939
939
940
941
942
943
944
945
946
947
948
949
949
950
951
952
953
954
955
956
957
958
959
959
960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
969
970
971
972
973
974
975
976
977
978
979
979
980
981
982
983
984
985
986
987
988
989
989
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999
999
1000